3^a p^o de speculatiu^o i^o q^o actus p^oat
p^osentio & iudicium & d^o cursu. 3^a p^o facile q^o actus p^oat q^o
tendere v^o ase formatum : de illo aliqdo iudicare, et aliqdo inferre
at i^o d^o rati^ois p^o rati^ois p^oat : q^o p^o q^olibet v^o rati^ois app^o rati^ois p^oat
int^o speculatiu^o cognoscere v^o rati^ois siue negatiu^o siue ratiuam

Q^o 4^a

Idem rati^ois multiplicat^o ad i^oceptu^o multiplicati^o
tionem

Capit^o 1^o

Idem rati^ois formari queat p^o multa i^ocep^o
t^o practica.

Q^o 2^a Idem rati^ois formari queat rati^ois q^o e in homine ad sua i^ocep^o

riva et cognoscit a Petro & scriptis practici. Et ab aliis in illa Petri
 Et ab alio & alium scriptum potest fabricari. N. e. dubium potest quomodo
 libet hominem fabricare & unicum scriptum quodam singulari ratione &
 quomodo intelligat hominem respicere sua inferiora dubium est. Illa non
 ratio quomodo Petrus formavit & illam suam scripturam. Sed non potest
 ab ipso & ab alio & alterum scriptum formari. Et negatur & per se
 illa scriptura. N. e. si ad eam illius rationem, et e illius in inoperan-
 tibus ab alio scripto practico formantem eandem rationem, quod debet non in
 Petro adhuc in illa. potest: quod aliam seu aliam scripturam & quomodo
 et ponatur e supradictis, ratio ratio dari non potest.

Formatur quod est res realis non intelligitur
 sine divina et per rationem sit in eodem instanti ratio. Sed ea ratio per
 duas scripturas fabricaretur, ita potest accipi: quod non recipitur ad unam entiam
 unam. Et hoc tenetur quod ita recipitur divina ratio et per rationem eadem
 ratio si alter scriptus derivat et alter existat. Immo si dependentia entis
 ratio e. ratio scriptura, non derivatur potest ens ab alio scripto fabri-
 cari.

Colligo hinc entia ratio multiplicari ad
 multiplicationem scripturam practicum, si non idem non ens ratione per plures
 practicas scripturas non formari bene sequitur, sed in entia ratio, quod fuerit
 scriptura practica, cum quodlibet scriptura divinum non debet formari, quomodo
 ens ratio ad multiplicationem scripturae practicae multiplicabitur.

Capitulum 2m

Idem non ens ratio cognoscitur quod per multos scripturas
 ens speculativas

1^o Idem rō ens rōi qd p̄nicū tm̄ iceptum p̄bium de
 sumis p̄i fabricari quāt p̄ multas iceptas speculativas cognōit
 fabricatum: Idē p̄ 1^o idem rō ens rōi B. p̄nicū in
 hāc p̄t cognōi p̄ iceptum reflexum ab eadē int̄ p̄ iceptum
 p̄bium illam formant ut bene docet Suarez depp. 11. sect. 2. rō
 16. et et p̄t cognōi a Deo et ab Angelis ut infra dicam: qd idem
 rō ens p̄t p̄ multas speculativas iceptas s̄ cognitum s̄ iceptū p̄
 idem rō ens representari in iceptis q̄ formati, et in ip̄i memoria
 relata ab ip̄o icepto: qd sic patet representari in pluribus icep-
 tibus speculativis q̄ ad illud agnoscendum dirigantur

Colligo entia rōi n̄ multiplicari ad
 multiplicandam iceptum speculativorum ex eo n̄ qd una rō ens tribus
 iceptibus q̄ cognoscatur n̄ rōi hāc 3. iceptis p̄bium intrinsicis,
 3. rōi hāc 3. iceptis p̄bium extrinsecis q̄ n̄ sunt de essentia
 rōi, et illud supponit in sua intrinsicā icepta iceptum q̄ iceptū
 p̄bium, q̄ illi tribuit intrinsicā iceptam et s̄ actualē.

Caput 3^m

Idem rōi in oī p̄ aliquo iceptum fabricari
 p̄t.

1^o Idem rōi quāt iceptū p̄bium q̄ im̄ et p̄nicū format
 ens rōi in oī q̄ 1^o ip̄i int̄ q̄ e rōi abstracta ab oī
 relationibus sequentibus rōi genericis: Neg. et p̄ qd ens reale oī
 neg. q̄ e et im̄ p̄nicū nec terminare aliquam actionem q̄ illi tribuit
 existētiā realem intrinsicā: qd nec ens rōi oī qd format ad m̄
 ontis realis oī patet suo nō p̄nicū im̄ et q̄ e ab aliq̄ icepto

440

q^m et primario illi tribuat intrinsecam existiam: sicut
cuius actio realiter intelligitur tribuere esse reatum sicut alicui singulari re-
ali ita et cuius actio intensionaliter intelligitur tribuere esse intensionate
sicut alicui singulari reati.

2^o 9^a existia intrinseca. Q^o ducuntur

Quod actio realiter tribuat discernitur: q^o si existia intrinseca
reata in cōi illi illius reata, et existia intrinseca reata singulari
q^o illi in aliis illius denominari generis, pōnt duci p^o dicitur recep-
ta, reata et distinguantur: atq^{ue} generis et distinguuntur in virtute
ab illa reata q^o illi in aliis legu^m est dicitur: q^o n^o ducuntur p^o
dicitur receptus.

Calligo hoc n^o tollere q^o illud est reati

in cōi iudicatur et huius suam intrinsecam existiam virtute distincta
ab existia suorum inferiorum: sicut huius n^o pōnt duci in cōi n^o in
pōnt q^o que hō in cōi iudicatur et huius suam intrinsecam existiam et
existiam virtute distinctam ab existia patris: un^o n^o recte aliqui re-
centiores id denegant asserentes eum reati in cōi n^o hō dicitur ex-
tiam intrinsecam q^o sequitur hanc distinguere a p^o reati ab existia infri-
ra, ut n^o hoc n^o sequitur in hoc ita n^o sequitur in ente reati

2^o 9^a

An ens reati queat p^o spem aliam ipsam fieri
cognosci, representari.

Caput 1^m

Quod ens reati p^o spem ipsam queat fabricari

1^o e^o e^o possibile sit sp^{is} imp^{ra} q^o l^o et p^{er} ens r^{ati} re-
 presentet et ad illius cam formationem inseruiat. P^{er} neg^o p^{ro}
 a si daret^{ur} sp^{is} imp^{ra} q^o l^o et p^{er} ens r^{ati} representat, et ad
 illius cam formationem inseruiat, sequit^{ur} ens r^{ati} se factum p^{er} ens
 q^o fieret: sed hoc implicat: q^o et illud eff^o septim^o q^o ens r^{ati}
 n^{on} pot^{est} representari factum nisi factum: atq^{ue} illa sp^{is} representat ens
 r^{ati} (et dicit^{ur}) factum: q^o hoc ens est cam factum. De^o illa sp^{is}
 (et et dicit^{ur}) inseruiat ad cam^{am} illius entis formationem: q^o sup^{er}poneret
 enti formando: q^o si aliq^{ui} representat illud formatum, tale ens est fac-
 tum p^{er} ens q^o fieret factum: q^o ita sequitur: p^{er} ens q^o fieret q^o ista sp^{is}
 antecederet illius primam fabricationem.

In^{ter} 1^o impossibile est sp^{em} intelligentem
 intelligibilem imp^{ra} q^o est inter patiente inseruiat ad cam^{am} fixationem alius entis r^{ati}
 an impossibile sit q^o tale ens intale sp^{is} imp^{ra} representet. In^{ter} 2^o
 impossibile est sp^{em} exp^{er}it^{is} corpoream q^o ad cam^{am} formationem alius
 entis r^{ati} inseruiat. q^o deb^{et} sp^{is} exp^{er}it^{is} q^o illud si fuerit imp^{er}edi-
 tum p^{er}igere pot^{est} ut ill^{ud} phantasma exp^{er}it^{is} format mentem corp^{or}eam,
 q^o ens et representari pot^{est} in sp^{is} remota ab illo phant^{asma}-
 mate exp^{er}it^{is}.

Caput 2^m

Q^u ens r^{ati} q^o dign^{is} sp^{em} imp^{ra} cognosci que-
 at

1^o hoc facile soluit^{ur} neg^o: et p^{ro} evident^{er}, q^o ens neg^o cognosci
 n^{on} est actum q^o sit agn^{it}o: atq^{ue} nulla imp^{ra} sp^{is} est agn^{it}o: q^o
 ens q^o nulla sp^{em} imp^{ra} cognosci pot^{est}. Sed ipsam dicendum deb^{et}